CAP. VII. De tentationibus Jesu.

CAP. IV. Vers. 1. Jesus — Vers. 2. diabolo. Plenus Spiritu sancto, ut sciamus, quod Spiritum sanctum accipimus in divino baptismo. Lege autem tertio capite Evangelii secundum Matthæum expositionem illius dicti: *Tunc ducius est Jesus in desertum a spiritu, ut tentaretur a diabolo* ²¹.

Scire autem oportet, quod humanitas Salvatoris tanquam magistrum habuit Spiritum sanctum, non quod unita sibi divinitas non sufficeret, sed quemadmodum Patris beneplacito incarnatus est, ita cooperatione Spiritus sancti totius vitæ ipsius curriculum peractum est, ut demonstraretur, quod ejusdem sint inter se naturæ.

Vers. 2. Nihilque — Vers. 4. Dei. Ibi et hæc omnia ad verbum declarata sunt.

Vers. 5. Et subduxit — Vers. 8. Servies. Etiam de his omnibus illo capite manifestissime dictum est,

id est, ἐπαρκῆς, αὐτάρκης ἐστὶν αὐτὴ ἐαυτῆς. Αὐτὴ ἡ ἁγία Τριάς αὐτὴ ἐαυτὴν φανεροῖ τοῖς ἀνθρώποις.

(4) Loco, ἐνθα κεῖται: τὸ, habet A, ἐν τῷ λέγειν.

ubi habetur : *Iternum assumpsit eum diabolus in montem excelsum vulde* ¹¹.

Vers. 9. *Duxitque* — Vers. 12. *Deum tuum*. Similiter et hæc illo capite convenienter explanata sunt, ubi dicitur : *Tunc assumit eum diabolus in sanctam civitatem* ¹².

Vers. 13. *Cumque explevisset* — *tempus*. Dictum est et de hoc ibidem, ubi habetur : *Tunc dimisit eum diabolus* ¹³.

Vers. 14. *Et reversus est* — *Galilæam*. In virtute unitæ ibi divinitatis, vel etiam sancti Spiritus : ut discamus, quod qui diabolum vicerit, deinceps confirmatur divino Spiritu ad facienda signa.

Vers. 14. *Et fama* — Vers. 15. *omnibus*. Laudabatur a turbis, quæ malitia ac invidia carebant.

Vers. 16. *Et* — *nutritus*. Dictum est de hoc vicesimo quarto capite Evangelii secundum Mattheum post finem parabolarum.

Vers. 16. *Et ingressus* — *ut legeret*. Adhortantibus cum præceptoribus populi, quod et ipse præceptor esset : vel ut cognoscerent, utrum legere nosset, cum litteras non didicisset.

Vers. 17. *Et traditus est* — Vers. 18. *me*. Per providentiam suam (II) invenit statim, quæ de divinitate sua dicta erant : prius enim ipse hæc per prophetam fuerat locutus. Dicit autem, tanquam homo : Divinitas Domini, sive filii, super me Jesum, hoc est, Deus unitus est mihi. Hoc namque loco per Spiritum intellige Divinitatem. Spiritus autem Domini super me, ut homines salvos faciam ; id enim deficit et subauditur, sicut manifestum est ab eo, quod sequitur.

Vers. 18. *Propter quod unxit me*. Cujus causa, cujus gratia, unxit me hominem Deus ; unxit autem me, non oleo, sicut reges ipsos (mm) ungebant, sed divinitate.